
Zeitschrift: Älter werden : das Angebot von Pro Senectute Kanton Zug

Herausgeber: Pro Senectute Kanton Zug

Band: 9 (2003)

Heft: 17

Rubrik: Veranstaltungen - Mittagstreff

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.06.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


« Veranstaltungen - Mittagstreff

Mittagessen
im Restaurant Grafenau
Angebotsnummer: 2.1001

Sind Sie allein, zu zweit? Für ein

gemeinsames Mittagessen in geselliger

Runde sind an den unten
bezeichneten Dienstagen im Restaurant

Grafenau Tische für Sie reserviert.
Das Restaurant befindet sich am
Grafenauweg 6. Das Lokal im
Parterre ist rollstuhlgängig, besitzt eine

Tiefgarage und hat auch auf der

Seite Gubelstrasse einen Eingang.
Ein gutes Essen gemessen, Gedanken

und Erinnerungen austauschen,

anschliessend einen Jass klopfen...
Zur Wahl stehen verschiedene Tages-

Menüs, die Ihnen zu einem Spezialpreis

angeboten werden.

Zug, Restaurant Grafenau

Jeweils Dienstag ab 11.30 Uhr

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich

Leitung: Jolanda Nigg

7. und 21. Januar

4. und 18. Februar

4. und 18. März

1., 15. und 29. April

13. und 27. Mai

10. und 24. Juni

Steuererklärung, wie ausfüllen?
1.1810.4

Sie erhalten nützliche Informationen,
eine Muster-Steuererklärung und
können Fragen stellen.

Donnerstag, 6. März, 14.00 bis 16.00 Uhr

Zug, GIBZ, Saal, Baarerstrasse 100

Referent: Markus Schraner,

Kantonale Steuerverwaltung

Teilnahme kostenlos, Anmeldung nicht nötig

In Zusammenarbeit mit dem Kantonalen

Senioren- und Rentnerverband Zug

Verliebt in Zug
Film von Hans Steinmann

1.1850.3

Sie sind herzlich eingeladen, mit
dem Filmautor Hans Steinmann-

Kehl die Stadt Zug kennen zu lernen.

Begleitet von einem Liebespaar
und einer Schulklasse erleben wir
geschichtliche, wirtschaftliche
und kulturelle Streiflichter von der

Stadtgründung bis ins Computer-
Zeitalter. Der Film wurde 1989

uraufgeführt.
Nach der Vorführung besteht die

Möglichkeit, mit Hans Steinmann

ins Gespräch zu kommen.

Mittwoch, 12. März 2003

14.30 bis 16.00 Uhr

Zug, Schulhaus Herti, Aula

Freiwillige Türkollekte

Erôffnungsapéro:

Mittwoch, 19. März 2003

Bilder-Ausstellung 2003

Zug, Saal Herti-Forum
19. bis 23. März 2003

Teilnehmerinnen und Teilnehmer

von unseren Aquarell- und Ölmal-

gruppen freuen sich, Ihnen ihre
Bilder zeigen zu können. Wir laden
Sie freundlich zum Apéro und zur
Ausstellung ein.

14.00 bis 15.00 Uhr

Öffnungszeiten:

Mittwoch, 19. März, 14.00 bis 19.00 Uhr

Donnerstag bis Samstag,

20. bis 22. März, 10.00 bis 19.00 Uhr

Sonntag, 23. März, 10.00 bis 16.00 Uhr

Zu Gast bei der Zuger Polizei
Angebotsnummer: 1.1840.8

Wo und wie arbeitet die Zuger
Polizei, wie ist sie strukturiert und

welches sind ihre Hauptaufgaben
und derzeitigen Schwerpunkte oder

Probleme? Welches sind unsere

Anliegen an die Polizei?
Was können wir im Strassenverkehr

für die eigene Sicherheit und für die

der anderen tun? Wie verhalten wir
uns als Fussgänger richtig?

Wir werden die Zuger Polizei kennen

lernen und mit einzelnen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern ins

Gespräch kommen. Ein interessanter

und informativer Nachmittag
wartet auf Sie.

Zug, Zuger Polizei, An derAa 4

Dienstag, 25. März 2003

von 14.00 bis 16.30 Uhr

Teilnahme kostenlos

Anmeldung bei Pro Senectute

bis 14. März 2003

zugerpolizei



19

Forum «Gesund im Alter»
12. und 13. Mai 2003

Wir alle möchten gesund sein und

gesund bleiben und wir wünschen

uns gegenseitig täglich Gesundheit.
Gesundheit ist in hohem Masse von
unseren Lebensbedingungen abhängig.

Trotzdem können wir selber

viel für unsere Gesundheit tun. Und
auch dann, wenn wir mit Krankheiten

leben müssen, hängt unser
Wohlbefinden zu einem guten Teil
davon ab, wie wir mit diesen akuten

oder chronischen körperlichen und

seelischen Beeinträchtigungen
umgehen können.

Das Forum «Gesund im Alter» bietet

Ihnen an zwei Tagen die Möglichkeit,

sich mit dem Thema Gesundheit

vertiefter auseinander zu setzen,
sich zu informieren und konkrete

Tipps zur Gesundheitsforderung zu
erhalten. Wir laden Sie dazu herzlich

ein.

Zug, Casino Zug

Montag, 12. Mai 2003

15.00 Uhr: Messebetrieb bis 20.00 Uhr

15.45 Uhr: Offenes Singen

mit Armon Caviezel

16.30 Uhr: Apéro, Grusswort

Regierungsrat Joachim Eder

17.00 Uhr: Referat

Prof. Dr. Felix Gutzwiller

19.00 Uhr: Lesung und Musik mit Max

Huwyler und Hans Hassler

20.00 Uhr: Schluss

Dienstag, 13. Mai 2003

09.00 Uhr: Messebetrieb bis 14.00 Uhr

10.00 Uhr: Seniorentheater St. Johannes

Zug

11.00 Uhr: Referat Prof. Dr. Pasqualina

Perrig-Chiello

12.00 Uhr: Kulinarische Häppchen

14.00 Uhr: Veranstaltungsende

Eintritt frei, ohne Anmeldung

Ab März 2003 können Sie bei uns

kostenlos den Tagungsprospekt
beziehen.

Weitere Hinweise entnehmen Sie

zur gegebenen Zeit den Medien.

An dieser Veranstaltung unter
Federführung des Kantonalen Senioren-

und Rentnerverbands Zug nehmen

insgesamt rund 20 Institutionen,
Betriebe und Firmen teil.

Schifffahrt auf dem Zugersee
für Rollstuhlfahrer(innen) und
Gehbehinderte

Wir laden Sie herzlich ein, mit uns
einen gemütlichen Nachmittag auf
dem Zugersee zu verbringen und

erwarten Sie gerne am Schiffsteg,

wo eine Begleitperson auf Sie wartet,
die gemeinsam mit Ihnen den

Nachmittag auf dem Schiff verbringen

wird. AufWunsch holt Sie die

Begleitperson auch zuhause ab.

Kommen Sie mit! Wir freuen uns

auf Ihre Teilnahme.

Angebotsnummer: 1.9220.1

Mittwoch, 21. Mai 2003

Zug, Bahnhofsteg

Besammlung um 14.30 Uhr

Abfahrt um 14.45 Uhr

Rückkehr um 17.35 Uhr am gleichen Ort

Fr. 20 - inkl. Kaffee/Tee und Kuchen

Anmeldung bis 2. Mai 2003

an Pro Senectute

Die Teilnehmerzahl ist beschränkt.

Patronat:

Dekanat des Kantons Zug; Ev.-ref.

Bezirkskirchgemeinde Zug-Menzingen-Waichwil;

Schweizerisches Rotes Kreuz, Kantonalverband

Zug; Pro Infirmis Kanton Zug; Pro

Senectute Kanton Zug

Pro Senectute Kanton Zug
im Herti-Zentrum Zug
22. bis 24. Mai 2003

Pro Senectute Kanton Zug kommt
ins Herti-Zentrum Zug! Fachleute

der Geschäfts- und Beratungsstelle
Zug geben Auskunft, verschiedene

Aktivitäten laden zum Mitmachen
ein und mit etwas Glück gewinnen
Sie einen der schönen Preise.

Kommen Sie vorbei, seien Sie

gwundrig, Ihr Besuch lohnt sich und

wir freuen uns, Sie begrüssen zu
können!

Zug, Herti-Zentrum

Donnerstag, 22. Mai 2003

09.00 bis 18.00 Uhr

Freitag, 23. Mai 2003

09.00 bis 20.00 Uhr

Samstag, 24. Mai 2003

09.00 bis 16.00 Uhr


	Veranstaltungen - Mittagstreff

